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Przedmiotem wynalazku jest zamknięcie
tnyisikatwki butelkowej i tym podobnych >nia^
czyń, na kltórem mad kapturkiem przytwiier-
dzonym do szyil butelki z otworem dla prze¬
pływu, umie&zdzonyim mimośroidowo, osai-
dizOna jest okrywa cziapkcwa.

Stosownie do wynalazku ma kapitutrfze
ąpółdsiawo do okrywy umieszcizoine jest z
mią raizem obracające się ziamyikaidło ze iskio-
śnjym ołwlorem, które zapomocą płaskiej
sprężyny, plrzetkriiętej pnzlezj zamykadło i
opierającej się ma okrywie, stale istyka sSę
ściśle z powierzchnią łożyskową.
Na rysunku jest przejdisitawiottiy przykład

wykonania wynalazku.
Fig. 1 do 4 uwidaczniają kapturek, okry¬

wę, ziamykadło oraz sprężynę pjłalską W
przekroju i w wiidoku zgóry;

fig. 5 przedstawiaj zamknięcie W prize-

Zamknięcie iskłada się z 4 części: kaJp-
turka a, okrywy azaplkowej /, zamylkadła f
i sprężyny płajskaej a, Kalptur a (fig. 1), któ¬
ry jes,t przytwierdzony idb .szyi bttóki, ipo-
isiiaida w środku, na prziodlziie, talerzowe Wy¬
gięcie b, skierowane niaizewnątflz, którego
ptowierzchnia zewnętrzna c jesit wytłoczona
płasko i zaopatazioma w otwór przepływu d,
położony cokolwiek mimośnoldbwfo. Nia brize-
gu kaptura a zmiajduje się wystąp e.
Na powierzchni c umieszczone jest zamy-

kaidło / (fig. 3), totótnegof powierzchnia1 łbtży-
skowa jest również płaska. Zamylkadło f po-
siiada skośny o.twór h, przletz który przecho¬
dzi przepływ d skośnie ku górze i dochodzi
db osi obrotowej. W tern miejscu zamykadło
jest zaopatrzone w występ i, który zachodzi
w odpowiednią plrzerwę k okrywy / (fig. 2).
Brfceg wygięty okrywy zaohoidlzi na występ
e kaptura a. Wobec tego okrywa / a z nią



zamykaclło indgą^się .obracać około osi środ¬
kowe1) , dzięki czemu odpowiłedlniio dlo 'kierun¬
ku otworu h względem otworu d przepływ
jiesit otwarty lub ziarmiknięty.
Dia 'osiągnięcia isMzeliiego zaniknięcia

powierzchni c i g, miał występie i zaimykaidiła
f jest nałożona sprężyna płaska o (fig. 4),
zaopatrzona w (odpowiednią przerwę n, któ¬
rej wolne końce zajchodią na strome we¬
wnętrzną cikrywy /iw ten sposób przycih
skaiją zamiykaidłta / stale z: równomuerinem ci¬
śnieniem do dna kaptura a. Dzięki temu o-
siąga się sizoaelne ziamiknięcale.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Zamknięcie dla tryskawelk butelko¬
wych i tym (podobnych naczyń z okrywą ob¬
racaj ącą się nad kapturkiem, przytwierdzo¬

nym db szyi butelki oraz z otworem dla
prizepływiu, urządzionym mimlośrodlolwo w
kapturze, znamiennie tern, żie na kapturze
(a) jest ułożlone ispółoslioiwo do okrywy fi)
i poiłąicłzione z niią obracalnie prziewiei oone
zamykadło (f)t które izalpomocą sprężyny
płia-skiiej (o) nałożonej na zamylkadiło (f) i
dpieraijącej <siię ma okrywie (l) stale styka się
ściśle z powierzchnią łożyskową.

2. Zaimlknięciie według zalstrz, 1, iznamiien-
nie tern, że pbwierzćhraia łożyskowa składla
się z części talerzowlej, wytłoczonej \z dnia
kaptura.

Lingner-Werke
A-k t ie n gese 1 1« cliad:~t

Zastępca: M. Kryizan,
rzecznik patentowy.
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